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Det handler om at sikre de bedst mulige lokale 
tilbud 

- Vi kan med aftalen udnytte synergien samt personlige og økonomiske ressourcer til at skabe flest og bedst mulige 
lokale tilbud til gavn for vore medlemmer. 
Det fortæller formanden for Aulum-Haderup Erhvervsudvikling, Ejvind Dahl, om den strategiske samarbejdsaftale 
mellem Vildbjerg Erhvervsforening og Aulum-Haderup Erhvervsudvikling, der blev offentliggjort for nogle uger siden. 
De to bestyrelser har nedsat et udvalg, der skal kigge på samarbejds- og udviklingsmulighederne. Udvalget består af 
de to foreningers formænd, henholdsvis Sv. Blæsbjerg fra Vildbjerg og Ejvind Dahl fra Aulum-Haderup, og de to 
foreningers sekretærer, Henning Hedegaard, Vildbjerg, og Per Gorm Nielsen, Aulum-Haderup. Ad hoc tilknyttes også 
kasserer Kenneth Mikkelsen fra Aulum-Haderup Erhvervsudvikling: 

 

- Vi prøver i denne snævre kreds at definere samarbejdet ud fraoverordnede rammer, som de to bestyrelser har 
besluttet. Vi vil fortsat passe vore egne områder og tilbyde kurser og konferencer, både i og over plovfurehøjde og 
dermed tilføre kompetencer og viden til vore lokale områder, siger Ejvind Dahl. 
At der er interesse for foreningens arrangementer viser tilslutningen til nogle af de seneste med al ønskelig tydelighed. 
Da man i januar indbød til en aften, hvor man satte fokus på manglen på arbejdskraft, var ikke færre end 55 med. 
- Vi fik i forbindelse med kurset 22 konkrete ønsker om arbejdskraft klarlagt. Vi kan i dag konstatere, at 16-17 af disse 
jobs nu er besat, fortæller Ejvind Dahl. 
Også et kursus om »Det rummelige arbejdsmarked«, der blev holdt på Calamus, blev et tilløbsstykke:- Der var så 
mange, der gerne ville være med, at vi til sidst måtte lukke for tilmeldinger, fortæller Ejvind Dahl. 

Han er ikke i tvivl om, at en væsentlig del af æren for den store tilslutning, skal findes i, at man hele tiden prøver at 
lave arrangementerne meget målrettede: - Vi vil gerne videre ad denne vej og har derfor lavet en aftale med 
erhvervskonsulent Per Gorm Nielsen om at være med til at udvikle aktiviteter, projekter og medlemstilbud til de to 
erhvervsforeningers medlemmer og til lokalområdets virksomheder. 
Ved at lave denne aftale har vi sikret os en bedre platform for kommende fælles medlemstilbud, information m.v. til 
gavn for erhvervslivet i hele det nordlige og vestlige område af Herning Kommune. Per Gorm Nielsen kender det jo ud 
og ind, påpeger Ejvind Dahl. 

Denne lokale satsning får ingen indflydelse på relationerne til Erhvervsrådet Herning og Ikast/Brande, hvor man har 
mulighed for at trække på det store erhvervsråds kompetencer på en række områder - - f.eks. ved at Erhvervsrådet 
Herning og Ikast/Brande lokalt laver kurser omkring iværksætteri, generationsskifte m.v. Ligeledes kan mange af de 
gode ting/erfaringer fra yderområderne også bringes ind til det store erhvervsråd i Herning. Når de små 
erhvervsforeninger lokalt er meget aktive i yderområderne, frigør det jo også ressourcer hos Erhvervsrådet i Herning 
til at gøre andre og større tiltag til gavn for hele vort erhvervsliv i Herning og Ikast / Brande kommune.  

Højtuddannet arbejdskraft 
Efteråret kommer også til at være præget af et stort projekt, som har sit udspring i Aulum-Haderup Erhvervsudvikling, 
men som gerne skal komme hele kommunens virksomheder til gode. Det er et projekt, der skal afdække små og 
mellemstore virksomheders behov og muligheder for at knytte højt uddannet arbejdskraft til sig. 
Projektet støttes bl.a. af Det Lokale Beskæftigelsesråd i Herning Kommune med mere end en kvart million kroner. I 
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den fem mand store styregruppe er Aulum-Haderup Erhvervsudvikling som initiativtager også repræsenteret - og 
projektleder og sekretær for gruppen er erhvervskonsulent Per Gorm Nielsen, Aulum. 
Projektet, der skal være afsluttet ved årets udgang, har nogle meget konkrete målsætninger. Der skal gennemføres 
interviews samt behovs- og opgaveafdækning i 100 virksomheder. 
Det skal munde ud i opslag af 50 konkrete jobs og studieopgaver - og det endelige resultat skal være 30 konkrete 
opgave- og job-match. 

Glade smil ved præsentationen af et spændende projekt, der har sit udspring i Aulum-Haderup Erhvervsudvikling Små 
og mellemstore virksomheders behov og muligheder for at tiltrække højtuddannet arbejdskraft skal kortlægges. Fra 
venstre er det formanden for Aulum-Haderup Erhvervsudvikling, Ejvind Dahl, Steen Jonassen, formand for Det Lokale 
Beskæftigelsesråd og for LO i Herning-Ikast, Birgitte Jensen, medlem af Det Regionale Beskæftigelsesråd i region 
Midtjylland og hovedbestyrelsesmedlem i Akademikernes Centralorganisation, Per Gorm Nielsen, der er ansat som 
projektleder, byråds- og regionsrådsmedlem Birgit Jonassen, der er næstformand i Det Lokale Beskæftigelsesråd og 
medlem af beskæftigelsesrådet i region Midtjylland, samt Knud Engedahl, DA-repræsentant og næstformand i Det 
Lokale Beskæftigelsesråd og medlem af bestyrelsen i Dansk Industri MidtVest.  

 


